
のご案内関東筑心会総会令和7年度
第16回

01～30期　   8,000円
31～45期　    5,000円
46期～　　    2,000円
〈2次会〉　オール3,000円

会　費

東京都渋谷区神宮前１丁目５－３
（原宿駅より徒歩3分）

令和　 年 　月 　日（土）

東郷記念館

7
16：00～

開催日時

開催場所

受付時間 開会時間

76

関東筑心会総会

今回の関東筑心会総会は、渋谷・原宿の東郷記念館で開催されます。伝統と最先端が共存する原宿の中で、静

けさに包まれた東郷神社隣に位置し、2024年にリニューアルされた記念館は、格式と現代性が融合する特別

な場所です。会場横には日露戦争の英雄・東郷平八郎が祀られ、彼の名言「愚直と笑わるるとも…」は、筑紫魂

とも通じる誠実さの大切さを教えてくれます。歴史と文化の中で、旧友と過ごすひとときをぜひご一緒に。

↓↓関東筑心会総会のご予約はコチラから↓↓

関東筑心会総会
livepocket

円滑な運営のため、事前
予約・事前決済にご協力
をお願いいたします。

2025  MAY
令和7年5月1日発行

関東筑心会30周年特別号
Kanto  Ch ikush in  30th  Ann ive rsa ry  Ed i t i on

福岡県立筑紫高等学校同窓会『関東筑心会』設立30周年、誠におめでとうございます。筑紫高校を代表してお祝い申し上げます。
また、『関東筑心会』の皆様には平素より本校の教育活動に対し、物心両面にわたるご支援を賜り、衷心より感謝申し上げます。
さて、1995年『関東筑心会』は『筑心会　関東支部』として「互いに交友を深め、同窓会組織を盛り上げ、母校を応援すること」を

目的として設立されたと聞いております。筑紫高校を母校とする卒業生が故郷福岡から遥か遠い関東の地で世代を超えて集まり、
昔話に花を咲かせることで心の支えになったり、互いの叱咤激励が新しい活力になったりするような機会はとても素晴らしいことで
あると考えます。特に、母校筑紫高校から遠く離れた関東の地での出会いであるからこそ、日常の出会いよりも更なる強い結びつき
や母校への愛情を生むものだと思います。私は、福岡から出て『関東筑心会』に関わりのあった同級生や先輩・後輩から話を聞くた
びにそのような思いを強くしております。今後も本校を卒業し、地元福岡を離れて関東圏へ進学・就職する卒業生も多くいると思い
ます。『関東筑心会』の存在がこれからも故郷を離れた卒業生にとって、大きな心の支えとなるものであるよう願ってやみません。どう
ぞよろしくお願いいたします。
最後になりますが、『関東筑心会』の今後益々のご発展と会員の皆様のご健勝を祈念しましてお祝いの言葉の結びとさせていた

だきます。

校 長　瀨尾 博栄『関東筑心会』設立30周年に寄せて

この度は、関東筑心会の発足30周年を心よりお慶び申し上げます。また、日頃より同窓生の皆さまには同窓会活動にご理解とご協
力を頂き、心より感謝申し上げます。
関東筑心会発足時の1995年は記憶に残る激動の年でした。バブル崩壊後の日本で、阪神・淡路大震災や地下鉄サリン事件などの

痛ましい天災、事件等が起こる一方、終戦50周年を迎えそれらを乗り越えようと新しい時代に立ち向かっていく年だったと思います。
そのような時代の中で、関東筑心会を立上げられた先輩方、またそれを30年間に渡り継続された関東筑心会の同窓生の皆さまには
尊敬の念を禁じえません。実は私も20代のころ、関東在住時に同期とともに懇親会に参加させていただき、参加者の多さとその筑紫
愛に触れ、改めて良い学校だったのだと気づかされました。
さて、ご存じの通り母校は3年前に創立50周年を迎え、約10年以上の計画で校舎の大規模改修が行われております。皆さんも懐

かしく思われる職員室や視聴覚室（現在は探求ルーム）、また図書室等が新しくリニューアルされ、教職員や在校生の皆さんにとって
環境の改善が行われています。

また、在校生の皆さんは筑紫伝統の「文武両道」を実践しながらも、DXハイスクールの採択を受けた事による校内のDX化に伴い、生成AIの活用やデータサイエンスの探
求活動に取り組んでいます。地域との連携においては筑紫野市観光協会の公式なアンバサダーに任命され、あまり知られていない史跡などを「高校生ならではの視点」で発
掘し紹介しています。そんな新しい時代の在校生ですが、体育祭や筑紫祭では若さを爆発させ全力で楽しみながら取り組んでおり、素晴らしい後輩の皆さんです。
そのような母校のさらなる発展のためには、全国の約2万名の同窓生の皆さまの結束が不可欠ですので、今後ともなお一層のご協力を宜しくお願い致します。
最後になりますが、関東筑心会、そして筑心会の益々の発展を祈念してお祝いの言葉とさせて頂きます。
この度は、関東筑心会の30周年、誠におめでとうございます！

筑心会会長　杉谷 知範『関東筑心会の皆さま』

日頃より筑心会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。皆さまいかがお過ごしでしょうか？われわ
れ関東筑心会は、関東在住の卒業生を中心に活動しておりますが、遠く離れた地で、郷里の同級生、先輩後輩とコミュニ
ケーションを交わす時間は、やはり格別なものがございます。その関東におけるコミュニケーションの場たる関東筑心会です
が、活動を開始してから今年、早30年を迎えます。凡そ2年に一度のペースで関東筑心会総会と称し、皆が集う場を設けて
おりますが、今年は30周年の記念すべき年として、6月7日（土）原宿の東郷記念館にて盛大に会を催したく存じます。歴史
ある格調高い会場にて、例年と一味違う趣にて皆さまをお迎えできたらと考えております。都会の真ん中にありながら風光
明媚な自然あふれる会場にて、皆様にお目にかかれること、心より楽しみにしております。

関東筑心会会長　太田 英利『関東筑心会30周年記念総会のご案内』



2025年1月11日、修学旅行にきた
現役生が国会議事堂を見学。現職
議員下野六太さん(8期)が一般で
は立ち入ることがなかなかできな
い議事堂のバックヤードを解説し
ながら案内されました。

大学生、大学院生へのメッセージ大学生、大学院生へのメッセージ

昨年の11月30日から親方の
お店を引き継がせて頂いて
ます。地元の方に愛される味
を守っていきます。

〈ここから訪問看護リハビリケア〉
身体だけでなく心も豊かであること、そこから笑顔
に繋がっていくことを大切に。“ここ”ろも、“から”だ
も、支えたい。それが、ここから訪問看護リハビリケ
アの信念です。ここから訪問看護リハビリケアは、
神奈川県横浜市神奈川区を中心に訪問看護・居宅

介護支援を行っております。看護師や理学療法士などの各専門家が主治医の指示の
もと、必要なケアやリハビリテーション、様 な々医療サービスを提供しております。10
年前、神奈川区菅田町の小さなアパートで、4人から始まった私のステーションも、今
では170名を超えるスタッフ数となり、美容院や就労支援事業も行っております。

開業して11年目です。
筑紫高校を37年前に卒業したの
ですが、こんなにも長く皆様と
の有難い関係を持たせていただ
くとは、その時は思ってもみませ
んでした。いつもお心遣いに感
謝しております！素晴らしい！

ちなみにお昼は長崎の五島うどん屋として営業しております。夫婦、二人三脚で
地道に営業しておりますので、お近くにお越しの際はお越しくださいませ。

2015年3月にアパレルから転身し、今

年で10年を迎えました。福岡出身らし

く、やきとりには豚バラ、巻き串、とり

皮などもやっ

ております。

謹啓　春眠の候、皆様におかれましては、益 ご々健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、今回、筑心会懇親会は４８回目を迎え、８月１１日（月・祝）１７時より西鉄グ
ランドホテルにて開催させていただきます。本年は私ども２９期生が担当となり、
現在その準備を鋭意進めております。
この懇親会へ多くの方にお越しいただくため、また同窓会活動の更なる飛躍の
原資として、下記２点による広告協賛の企画をさせていただくことになりました。

①動画による企業紹介　②インタビューボードの作製
ご協賛いただく皆様におかれましては、ご負担をおかけして誠に恐縮ですが、本懇親会が記念すべき盛会と
なるよう、皆様方のご理解のほどよろしくお願い申し上げます。
卒業してもなお深まる筑紫高校同窓の輪を在校生とその保護
者、学校関係者、その他多くの方々に知っていただくためにも、
皆様のご理解とご支援を賜りたく、ここにお願い申し上げる次
第です。     敬白

ご協賛
の

お願い

筑心会懇談会広告国会議事堂ツアー
がありました。

福岡に帰ってきたらぜひ筑紫に
来てください！皆さんに会うの
を楽しみにしています！

InstagramInstagram

卒業生は in関東

【詳細のお問合せ】
担当／当番幹事（２９期）江藤　大和
電話番号：080ｰ3958-5111

エスプリ・ドゥ・パリ （30期:桝友祐輔）

東京都武蔵野市中町3-5-12 フォーレスト1F
アミニマ (13期:鳥山由紀夫)

東京都渋谷区神宮前２丁目5-6

東京都文京区根津2-6-6
(千代田線根津駅2番出口より徒歩1分)

神奈川県横浜市都筑区茅ケ崎中央16-6 ユーデス港北1F

株式会社 D’EFFORT （27期:東 智洋） やきとり楽聞(らもん) (16期:後藤真一)

Instagram FacebookHP

松崎匠悟先生
筑紫魂を胸に、ご活躍のことと思い
ます。福岡に帰って来られた際はぜ
ひ筑紫高校へお越しください。お待ち
しています。

瀬戸口朋子先生
４９期、吹奏楽部のOB・OGの皆さまお元
気になさってますでしょうか。帰福の際
はぜひ筑紫高校にお立ち寄りください。
お会いできる日を楽しみにしています。

河野栄一先生

皆さん、お元気ですか？どのような人生
を歩まれているのか、是非話しを聞か
せて下さい。帰福の際は筑紫高校にお
立ち寄りください。お待ちしています！

國友由美先生
関東筑心会のみなさま、お元気でご
活躍のことと思います。ぜひ帰福の
際には、今の「筑紫」を見に来られてく
ださい。

前田美穂子先生
皆さん、お元気ですか？すでに社会人とし
て活躍している人もいるのでしょうか。帰
福の際には、ぜひ学校まで元気な顔を見
せに来てください。楽しみにしています。

井上直子先生

筑紫高校は皆さんが在学されていた
頃から変わっていません。機会があれ
ば、是非筑紫高校にお越しください。

お元気ですか？
またいつかどこかで会えることを
楽しみにしています。

笠原龍一先生木村賢治先生

今


